Minimus ducẽ Austriae familiam suam ne intercideret, tenuit.
Ducissa Austriae Vestalis Viennæ ad diuam Claram.
Bellum Helueticum.
Bellum Vuirtenbergense.
Gymnasij Viennensis exordia.
Gamingensis cœnobiij exordia.
Castelli Perchtoldsdorf exordia.
Fundator unde dictus.
Gymnasium Viennense perfectum, & loco translatum fuit.
 RVDOLPHVS, hoc nomine quartus, cognomento Magnanimus, & à tot positis templis ac cœnobijs Fundator, testamento parentis Alberti uidelicet superioris, ad capeffendam Rempublicam substitutus est, ea conditione, ut fratres Albertum & Lupoldum consiliorum participes admitteret. Inter ipsa administrationis initia, bonum in se & frugalis prudentisq; principis exemplum statuens, Gymnasium Viennense à parente pristinae dignitati restitutum, locoq; translatum, ab Augustinianorum uidelicet conuenticulo & foro, ad Dominicanos, ac ueteres Templariorũ ædes, suis donatiuis ita extulit, ut maximis non per Germaniam modò, sed Italiae quoq; simile Academijs esset: Henrico ab Hassia, & quodam à Dünkhlis-

à Dünkhlsbühel, magnis promissis è Lutecia Parisiorum Viennam accersitis, Diui quoq; Stephani parochiam Viennæ præposituræ dignitate commutauit, adiectis proximorum pagorum parochiarum redditibus. Præposito subiecit canonicos uiginti quatuor, dimidio horum ex Gymnasio numero. Templum uerò ipsum, ab Henrico quondam primo Austriæ duce, omnibus Sanctis consecratum, & ab episcopis postea Patauiensibus Stephani nomine suæ diocesis patroni decoratum, & nouis fornibus, & turri admirandi operis (quæ inter orbis miracula est habita) augustius multo reddidit. In matrimonio habuit duas nobilissimas fœminas, primam Margaretam Multaschin, Henrici Charinthiæ ducis & Bohemiæ regis filiam, unicam Tyrolensis comitatus hæredem, quæ antea Ioanni Bohemiæ regi, & exinde Ludouico iuniori, Ludouici Cæsaris quarti filio Brandeburgensi Marchioni nupta fuerat. Cuius matrimonij intercessione fecundissimum Tyrolis comitatum Austriæ adiecit. Quæ extincta, anno Domini MCCCLIX. Catherinam Caroli quarti Cæsaris filiam sibi adsciuit. Sed ex neutra prole tulit. Curis igitur, non annis grauatus, cum sub annum Domini MCCCLXV. Carolum quartum Cæsarem socerum Romam usq; comitaretur, ad diadema ex more à Pontifice impetrandum, Mediolani ex morbo decessit, quarto nonas Septemb. Cuius cadauer Viennam perlatum, in diui Stephani cathedrali à se posita basilica, primum omnium Austriæ principum, conditum fuit. Vbi postea sequentes Austriæ principes, posthabitis Melicensi, Neuburgensi, & Khünigsueldensi conditoribus auitis, omnes depositi post mortem dignoscuntur.